
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/…/2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 lipca 2021 r. 

w sprawie powierzenia uprawnień w zakresie ustalania cen za usługi komunalne 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Sośno ustalanie cen za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej, świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie, w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

2) opróżniania osadników oczyszczalni przydomowych i transportu nieczystości z tych oczyszczalni; 

3) oczyszczania nieczystości, o których mowa w pkt 1 i 2; 

4) obsługi szkół gminnych w zakresie dowozu dzieci; 

5) kopania grobów na cmentarzu komunalnym w Sośnie; 

6) transportu komunalnego, w tym wynajem autobusu; 

7) koszenia trawników i placów oraz odśnieżania tych terenów i obiektów gminnych. 

§ 2. Ceny usług, o których mowa w §1, ustala się zarządzeniem, po przeprowadzeniu analizy poniesionych 
i przewidywanych kosztów związanych z wykonywaniem określonej usługi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/120/05 Rady Gminy Sośno z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie powierzenia 
uprawnień w zakresie ustalania cen za usługi komunalne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D5579C4-D2EE-4575-9BCA-574CC7907CAC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o gospodarce komunalnej umożliwia organom stanowiącym jednostke samorządu terytorialnego 
powierzyć uprawnienia organom wykonawczym tych jednostek, w zakresie całokształtu spraw związanych 
z ustalaniem cen za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. Podjęcie niniejszej uchwały 
spowoduje zachowanie bieżącej płynności w zakresie regulowania cen za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej, świadczone przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie dla mieszkańców 
Gminy. 

Ustalanie cen wynika wyłącznie z obowiązku dostosowywania wartości usług względem ponoszonych 
kosztów, zgodnie ze zmieniającymi się czynnikami wchodzącymi w skład określonej ceny (ceny paliw, 
wartość wynagrodzenia pracownika, remonty i naprawy urządzeń itp.). 

Uchwała nie narusza kompetencji innych organów w przedmiocie ustalania opłat i taryf np. za usługi 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Wskazuje natomiast o przekazaniu jedynie części kompetencji 
Wójtowi w ustalaniu cen za enumeratywnie wymienione w uchwale rodzaje usług komunalnych. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne ze względu na zachowanie ciągłego i prawidłowego przebiegu 
realizacji usług komunalnych świadczonych na rzecz mieszkańców Gminy Sośno.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D5579C4-D2EE-4575-9BCA-574CC7907CAC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

